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Die ADG informiert

Differenz Bundeszuschuss –  
Versicherungsfremde  Leistungen
Die Grafik zeigt, dass ein großer Teil der Rentenbeiträge zweckentfremdet wird, da die beitragslosen Versicherungs-

fremden Leistungen (VfL) durch den Bundeszuschuss nicht ausreichend ausgeglichen werden.

Allgemeine Rentenversicherung 2020

 RV-Einnahmen 332,7 Mrd. Euro RV-Ausgaben
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AkTion DEmokRATiSchE 
GEmEinSchAfT E.V.

Ein Zusammenschluss von engagierten Bürgern  
für eine lebenswerte Zukunft  
in einem sozialen und gerechten Staat

Quellen:
DRV – Rentenversicherung in Zahlen 2021, Seite 20/21
DRV – nicht beitragsgedeckte Leistungen und Bundeszuschüsse 2017, Ausgabe April 2019

VfL = Versicherungsfremde Leistungen
RV = Rentenversicherung
knV = knappschaftsversicherung
kVdR = krankenversicherung der Rentner

Bundeszuschuss

Sonstiges

Beiträge

Rentenansprüche
(erworben durch Beiträge)

Versicherungsfremde Leistungen
(keine Beiträge)

Ausgleich RV/knV

Beiträge kVdR

Verwaltung

75,3

5,2

252,2

174,3

114,7

10,8
 6,8

21,9

 4,2

Differenz
Bundeszuschuss – VfL

39,4 Mrd. Euro
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